

baggrund og permanent opholdstilladelse i Sverige frygtede, at hans lovovertrædelse i Danmark ville sende ham retur til Sverige.

- Hvis I sender mig til-

den stude...

Fredag aften flygtede han fra Vesterås i Sverige for at køre til Irak i en stjålen bil. Turen gik via Oslo, men da vejen endte, vendte han om og kørte til

get mad til den lange køretur.

Ejeren, en ældre dame, opdagede ham dog, og mens hun ringede efter politiet, holdt en mand og

en 13,5 ...
dolk. Han opgav dog hurtigt, da han indså, at han ikke ville komme udenom hunden.

Den 22-årige forklarede

anklageren er dog ikke helt overbeviste om, at den forklaring holder og vil blandt andet bruge de næste 15 dage på at undersøge, om den 22-årige i vir-

mark. Hvad det betyder, kan hverken den beskikkede forsvarer eller anklageren overskue under grundlovsforhøret. ■



Kunstneren Per Hillo blev lørdag kåret til Årets Kunstner af Grafisk Støtteforening, Slagelse Museum. Hæderen fik han blandt andet for sine positive billeder og sin brug af guld og sølv i malerierne. Arkivfoto

MØD PER HILLO PÅ SCT. MICHAELS NAT

Der vil være mulighed for at hilse på billedkunstneren Per Hillo, Sct. Michaels Nat, i Slagelse fredag den 29. September 2006 kl. 20.00 - 21.00 på Slagelse Museum - Det gamle Trykkeri.

Her vil Per Hillo præsentere årets kunsttryk som Det gamle Trykkeris litografer, trykker af Per Hillos billeder den aften. Der vil også denne aften, eller efter aftale med Per Hillo være mulighed for at købe et af disse kunsttryk samt bogen: Kunst fra hjertet, med manuskript af Ellen Bastholm.

SLAGELSE: Grafisk støtteforening valgte at udnævne Per Hillo som årets kunstner 2006. Blandt andet for hans brug af guld i de altid positive malerier.

Per Hillo er et fænomen

AF ANYA WISSENDORFF

Det var igen i år borgmester Lis Tribler, der afslørede navnet på Årets Kunstner, da Grafisk Støtteforening lørdag uddelte den årlige pris.

Valget faldt på Per Hillo, der er kendt for sine positive malerier, ofte krydret med guldfarve, både i og udenfor Slagelse.

Man ser nemlig ofte guldfarven i hans billeder. For Hillo er det egentlig ganske enkelt:

- Guld er smukt. Men det er også en symbolsk farve, der antyder værdi.

Ved udnævnelsen citerede borgmester Lis Tribler bl.a. Ole Lindboe, Redaktør af Magasinet Kunst, forfat-

ter til adskillige kunstbøger og redaktør af TV-programmet »Kunst i øjet«:

- Maleren Per Hillo er noget af et fænomen.

Kunst skal røre sin modtager

Som kunstner hører Per Hillo til de ekspressive. Han udtrykker, hvad han føler. Selv kalder han selvbevidst sin stil for New Romantic - hvad mere end antyder, at det er det følelsesfulde, han går efter. Kunst skal røre sin modtager. Kunst skal involvere sin betragter.

Efter Lis Tribler var det Ellen Bastholm, der lyønskede Per Hillo. Ellen Bastholm havde arrangeret to stykker musik på klaver ved en elev fra Slagelse Musikskole, der spillede

Oscar Pettersons Hymne to Freedom og I Skovens dybe stille ro. To stykker fra NHØP minde-cd som Per Hillo har dekoreret coveret til.

Formanden for Grafisk Støtteforening - Slagelse Museum, Flemming Nielsen, fortalte, at valget til dette års kunstner, faktisk har været på vej et par års tid, men da Per Hillo bruger farver guld og sølv, der er svære at gengive på tryk i fire farver har det trukket lidt ud.

- Så igen i år har vi givet vore trykkere en stor opgave, fortalte Flemming Nielsen.

Herligt med anerkendelse

En stor opgave er det også

for Per Hillo at udføre alle de bestillinger, der i denne tid vælter ind i hans atelier. Alligevel er der tid til at sætte pris på anerkendelsen.

- Det er jo herligt, at så mange sætter pris på det jeg laver, siger Per Hillo.

Anerkendelsen vil han bruge til at sole sig i, for flere opgaver har han ikke brug for i kølvandet på prisen.

- Jeg har så meget arbejde for tiden, at jeg i forvejen ikke kan følge med, siger årets kunstner. ■